
UNIVERSITÀ degli STUDI "MAGNA GR/ECIA" 
di CATANZARO 

D.D.G. n° / l':Li 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 20/12/2019 con la quale è stato: 

• Approvata la relazione di stima redatta dall'Ufficio Tecnico e la relativa coper-
tura finanziaria per un importo complessivo di€ 31.000,00 di cui € 26.510,09 
per la fornitura in opera a base d'asta,€ 819,91 per oneri della sicurezza non 
soggetti a ribasso, e € 3.670,00 per IVA e altre somme a disposizione 
del l'Amministrazione; 

• Autorizzata l'Area Servizi Finanziari, Economici e Fiscali ad imputare per 
l'anno 2020 il costo della fornitura pari a € 31.000,00 (IVA inclusa), sul pro-
getto "Parcheggio-Realizzazione Parcheggio Area Bioscienze" del Bilancio di 
Ateneo; 

• nominato Responsabile del Procedimento l'ing. Renato Ledonne, in servizio 
presso l'Ufficio Tecnico; 

• nominato Direttore dell'Esecuzione il geom. Fiorenzo Galloretti, 

• dato mandato al Direttore Generale di adottare ogni atto necessario per la 
concretizzazione dell'intervento; 

VISTO il progetto predisposta dall'Area Servizi Tecnici e Negoziali della "fornitura e mes-
sa a dimora di piante ad alto fusto presso il nuovo parcheggio dell'Area Medica e 
delle Bioscienze" - Campus Germaneto, e il seguente quadro economico: 

A- IMPORTO DEI LAVORI E FORNITURE 

A.1 Importo lavori e somministrazione a base d'asta € 26.510,09 

A.2 Oneri per la sicurezza compresi nei lavori non soggetti a ribasso d'asta € 819,91 

A.3 Oneri per la sicurezza NON compresi nei lavori non soggetti a ribasso d'asta € -

A Totale lavori e somministrazioni € 27.330,00 

B - SOMME A DISPOSIZIONE 

B.1 Imprevisti € 354,91 

B.2 I.V.A. al 10 % di A+Bl € 2.768,49 

B.3 Accantonamento art. 113 c.2 D-Lgs 50/2016 (2% di A) 546,60 

Totale somme a disposizione € 3.670,00 

TOTALE COMPLESSIVO€ 31.000,00 

·Il'); 

- - , 



UNIVERSITÀ degli STUDI "MAGNA GRA:CIA" 
di CATANZARO 

TENUTO CONTO che al fine di individuare, nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, im-
parzialità, parità di trattamento, trasparenza e rotazione, l'operatore economico 
a cui affidare i lavori di che trattasi, attraverso la procedura della trattativa diret-
ta su MEPA prevista dall'art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., 
l'Area Servizi Tecnici e Negoziali, ha predisposto un apposito schema di avviso 
esplorativo di indagine di mercato con richiesta di preventivi; 

VISTA l'attestazione del 29/01/2020 dell'Area Risorse Finanziarie che attesta la capienza 
dell'importo sul progetto "Parcheggio-Realizzazione Parcheggio Area Bioscienze"; 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. 

DISPONE 

1. si approva il progetto redatto dall'Area Servizi Tecnici e Negoziali e l'annesso quadro economi-
co della "fornitura e messa a dimora di piante ad alto fusto presso il nuovo parcheggio 
dell'Area Medica e delle Bioscienze" - Campus Germaneto; 

1. si autorizza l'indagine di mercato con richiesta di preventivi finalizzata all'individuazione di un 
operatore economico a cui affidare i lavori di che trattasi, attraverso la procedura della tratta-
tiva diretta su MEPA prevista dall'art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

2. si approvano lo schema di avviso pubblico e gli annessi allegati, predisposti dall'Area Servizi 
Tecnici e Negoziali dell'Ateneo, finalizzati all'affidamento di che trattasi; 

3. si autorizza la pubblicazione dell'avviso e del relativo modello di istanza sul sito internet 
www.unicz.it al seguente link https ://web.unicz .it/it/category/bandi-di-gara e sull'albo preto-
rio cieli' Ateneo; 

4. si autorizza l'espletamento della procedura di gara per l'affidamento dei lavori di cui trattasi 
mediante procedura della trattativa diretta su MEPA prevista dall'art. 36, comma 2, lett. a), del 
D. Lgs. 50/2016 e s.m .i.; 

5. si autorizza l'Ufficio Ragioneria ad impegnare la spesa necessaria per la realizzazione 
dell'intervento, pari ad € 31.000,00, sul progetto "Parcheggio-Realizzazione Parcheggio Area 
Bioscienze". 

Il presente provvedimento sarà portato a ratifica del Consiglio di Amministrazione nella 
prima seduta utile. 

Ai sensi della normativa vigente il presente decreto è sottratto al controllo di legittimità e 
sarà acquisito al registro della raccolta interna del l'Ateneo. 

Catanzaro, 3 1 GEN, 2020 
IL ~~RE JENERArt 
- ( Dr~~~Y.!J{;) 

https://web.unicz.it/it/category/bandi-di-gara
http:www.unicz.it

